
1 

 

  

Θ Ε Μ Α :  «Μ ι σ θολο γ ικ ή  πρ οώθ η σ η  εκ π α ιδ ε υτ ικ ώ ν τ η ς  Δ ι ε ύ θ υ ν σ η ς  Δευ τ ε ρ οβ ά θμ ι α ς  

Ε κ π α ί δ ε υ ση ς  Π. Ε .  Κοζ ά ν η ς ,  κ ατ όχ ω ν  Ε νι α ί ου  κ α ι  Α δ ι ά σ π ασ τ ου  Τ ί τλ ου 

Σ π ου δ ώ ν  Μ ετ α π τ υχ ια κ ού  Ε π ι π έδ ου  ( I n t eg r at ed  ma s t e r )  το υ  άρ θ ρου  46  το υ 

ν .  4 485/ 201 7  (Α ’  114 )  κ α ι  του  ά ρθ ρου  78  τ ου  ν.  49 57/ 2022  ( Α ’  1 41) ,  ο ι  

ο πο ίο ι  δ ε ν  έ χο υ ν προ ωθ η θ ε ί  λ όγ ω  κ ατ οχή ς  δ ι ακ ρ ιτο ύ  τ ίτλο υ σ πο υ δώ ν » .  

Η  Δ ι ε υ θ ύ ν τ ρ ι α  Δ ε υ τ ε ρ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Π . Ε .  Κ ο ζ ά ν η ς  
Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις: 

1. της παρ. 3, του άρθρου 9 «Μισθολογικά κλιμάκια και κατάταξη των υπαλλήλων» και της παρ. 2, του 

άρθρου 26 «Μεταβατικές διατάξεις – Μισθολογική κατάταξη και εξέλιξη των υπηρετούντων 

υπαλλήλων», του Ν. 4354/16 – 12 – 2015 (Φ.Ε.Κ. 176 τ. Α΄/16 – 12 – 2015), με θέμα «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων.» όπως: 

➢ αντικαταστάθηκε το τρίτο εδάφιο της περ. β, της παρ. 3, με το  άρθρο 146, του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΥ «ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ», του ΜΕΡΟΥΣ ΤΕΤΑΡΤΟΥ,  του Ν. 4483/28 – 07 – 2017 (Φ.Ε.Κ. 107 

τ. Α’/31 – 07 – 2017), με θέμα «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - 

Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. 

- Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις»· 

➢ και προστέθηκε η περ. αα), στην παρ. 3, με το  άρθρο 44 «Μισθολογική προώθηση κατόχων του 

ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου - Τροποποίηση παρ. 3 

άρθρου 9 ν. 4354/2015», του ΜΕΡΟΥΣ Δ’ «ΛΟΙΠΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΩΝ ΖΗΤΗΜΑΤΩΝ 

  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
------------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

------------ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
Βαθμός ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: 
 
Κοζάνη, 23/12/2025 
Αριθμ. Πρωτ.: Φ.14.1/11.660 
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
-  

Δ Ι Α Π Ι Σ Τ Ω Τ Ι Κ Η  Π Ρ Α Ξ Η   
 

Ταχ. Διεύθυνση : Δημοκρατίας 27 (Διοικητήριο) 
Τ.Κ. : 501 31  Κοζάνη 
Τηλέφωνο : 24613 51252 
Πληροφορίες 
Ηλ. Διεύθυνση 
Ιστότοπος                 

: 
: 
: 

Τσέπουρας Αλέξιος 
pysde@dide.koz.sch.gr   
http://dide.koz.sch.gr/ 

 

 

 

mailto:pysde@dide.koz.sch.gr
http://dide.koz.sch.gr/
ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΝΚΠΔ-ΡΥ5



2 

 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ», του Ν. 5246/11 – 11 – 2025 (Φ.Ε.Κ. 198 τ. Α’/11 – 11 – 

2025), με θέμα «Φορολογική μεταρρύθμιση για το δημογραφικό και τη μεσαία τάξη - Μέτρα 

στήριξης για την κοινωνία και την οικονομία»· 

2. των παρ. 1 και 2, του άρθρου 46 «Ενιαίος και αδιάσπαστος τίτλος σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου 

και επαγγελματικά προσόντα αποφοίτων Τ.Ε.Ι.», του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Ζ’ «ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ», του Ν. 4485/04 – 08 – 2017 (Φ.Ε.Κ. 114 τ. Α’/04 – 08 – 2017), με θέμα 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις.», όπως αυτές έχουν καταργηθεί με: 

➢ την περ. β), του άρθρου 485 «Καταργούμενες διατάξεις Κεφαλαίων Α’ έως Λ’», του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Α’ 

«ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΜΕΡΟΥΣ Α’», του ΜΕΡΟΥΣ Η’ «ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ», του Ν. 

4957/20 – 07 – 2022 (Φ.Ε.Κ. 141 τ. Α’/21 – 07 – 2022) με θέμα «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»· 

3. των παραγράφων 1, 2, και 3 του άρθρου 78 «Ενιαίος και αδιάσπαστος τίτλος σπουδών μεταπτυχιακού 

επιπέδου (integrated master)», του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Η’ «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΠΡΩΤΟΥ ΚΥΚΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ», του ΜΕΡΟΥΣ Α’ «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΩΤΑΤΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ» και της παρ. 2, του άρθρου 454 «Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου 

Η’», του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Α’ «ΤΕΛΙΚΕΣ - ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΜΕΡΟΥΣ Α’», του ΜΕΡΟΥΣ Ζ’ 

«ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ», του Ν. 4957/20 – 07 – 2022 (Φ.Ε.Κ. 141 τ. Α’/21 – 07 – 2022) με θέμα 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»· 

4. της παρ. 9, του  άρθρου 47 «Έναρξη ισχύος», του ΜΕΡΟΥΣ ΣΤ’ «ΕΝΑΡΞΗ ΙΣΧΥΟΣ», του Ν. 5246/11 – 11 

– 2025 (Φ.Ε.Κ. 198 τ. Α’/11 – 11 – 2025), με θέμα «Φορολογική μεταρρύθμιση για το δημογραφικό 

και τη μεσαία τάξη - Μέτρα στήριξης για την κοινωνία και την οικονομία»· 

Β. Τις Αποφάσεις: 

1. την με Α.Π. 68811/Ζ1/06 – 05 – 2019  (Φ.Ε.Κ. 1673 τ. Β'/14 – 05 – 2019) Υπουργική Απόφαση, με θέμα  

«Διαπιστωτική απόφαση για την υπαγωγή του Τμήματος Μουσικών Σπουδών της Σχολής Καλών 

Τεχνών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) στις διατάξεις της παρ. 1 του 

άρθρου 46 του ν.4485/2017 (Α’ 114)»· 

2. την με Α.Π. Φ.30.1/11.659/23 – 12 – 2025 (ΑΔΑ: 6ΞΘΠ46ΝΚΠΔ-ΑΜΨ) Απόφαση της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης, με θέμα «Αναγνώριση συνάφειας Ενιαίου και 

Αδιάσπαστου Τίτλου Σπουδών Μεταπτυχιακού Επιπέδου (Integrated Master) για βαθμολογική 

εξέλιξη εκπαιδευτικών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης»· 

3. την παρ. 4, του άρθρου 5 «Καθήκοντα και αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης σε σχέση με 

τους εκπαιδευτικούς και τα μέλη ΕΕΠ - ΕΒΠ (και για ξένα σχολεία με ελληνικό πρόγραμμα)», της με 

ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΝΚΠΔ-ΡΥ5



3 

 

Α.Π. 170405/ΓΓ1/28 – 12 – 2021 (Φ.Ε.Κ. 6273 τ. Β’/28 – 12 – 2021) Απόφασης της Υπουργού και της 

Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης.»· 

Γ. Τις Εγκυκλίους κ’ τα Έγγραφα: 

1. το με Α.Π. ΔΙΔΑΔ/Φ.31.65/2814/οικ.38982/25 – 10 – 2018 Έγγραφο του Τμήματος Υπηρεσιακής 

Κατάστασης, της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, της Γενικής Διεύθυνσης 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα, του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα 

«Γνωμοδότηση Νομικού Συμβουλίου του Κράτους επί των αδιάσπαστων τίτλων μεταπτυχιακών 

σπουδών (integrated masters)», με το οποίο διαβιβάστηκε: 

➢ η με Α.Π. 200065/Ε3/21 – 11 – 2018 Εγκύκλιος των Τμημάτων Α’ κ’ Β’, της Διεύθυνσης Υπηρεσιακής 

Κατάστασης κ’ Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. κ’ Δ.Ε., της Γενικής Διεύθυνσης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. κ’ Δ.Ε., του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

με θέμα «Γνωστοποίηση διατάξεων επί των αδιάσπαστων τίτλων μεταπτυχιακών σπουδών 

(integrated master)»· 

2. την με Α.Π. 209892/E3/05 – 12 – 2018 Εγκύκλιο των Τμημάτων Α’ κ’ Β’, της Διεύθυνσης Υπηρεσιακής 

Κατάστασης κ’ Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα 

«Βαθμολογική αναγνώριση αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου (integrated 

master) σε εκπ/κούς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης»· 

3. το με Α.Π. Φ.30.1/4.808/27 – 05 – 2022 Έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. 

Κοζάνης, με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων ως προς τη βαθμολογική αναγνώριση αδιάσπαστου τίτλου 

σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου (integrated master) εκπαιδευτικών της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης»· 

4. το με Α.Π. 62833/E3/27 – 05 – 2022 Έγγραφο του Τμήματος Β’ Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Διεύθυνσης Υπηρεσιακής 

Κατάστασης κ’ Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης κ’ Ειδικής Αγωγής, του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα 

«Βαθμολογική αναγνώριση αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου (integrated 

master) κατόπιν της αποδοχής της αριθ. 226/2019 Γνωμοδότησης του ΝΣΚ»· 

 

Δ. Την από 18/12/2025 (Α.Π. Δ.Δ.Ε. Κοζάνης 11.660/18 – 12 – 2025) Αίτηση της ενδιαφερομένης και όλων 

των απαραίτητων δικαιολογητικών· 

ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΝΚΠΔ-ΡΥ5



4 

 

Ε. Την 30η/19 – 12 – 2025 Συνεδρίαση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κοζάνης στην οποία διατυπώθηκε η πρότασή του· 

ΣΤ. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της εκπαιδευτικού· 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Τη χορήγηση της μισθολογικής προώθησης στην κάτωθι εκπαιδευτικό της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης, κατόχου του Ενιαίου και Αδιάσπαστου Τίτλου Σπουδών 

Μεταπτυχιακού Επιπέδου (Integrated master) του Πτυχίου, του Τμήματος Μουσικών Σπουδών, της 

Σχολής Καλών Τεχνών, του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. Επώνυμο Όνομα 
Κωδ. 
Ειδ. 

Σχολ. Μον. 
Οργ./Προσ. 

Τοπ. 

Έτη 
Κατάτ. 

Προηγ. 
Μ.Κ. 

Τρέχον 
Μ.Κ. 
(Ν. 

4354 
/2015) 

Ημερ. 
Ισχύος 

(Κατάθ. 
της 

Αίτησης) 

Ημερ. 
Χορήγ. 
Επόμ. 
Μ.Κ. 

1 225643 ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ79.01 

Μουσικό 
Σχολείο 

Πτολεμαΐδας 
«Νικόλαος 
Δούμπας» 

22 10 12 18/12/2025 15/03/2026 

Επισημαίνουμε ότι, η εν λόγω μισθολογική προώθηση πραγματοποιείται μόνο στις περιπτώσεις 

που οι εκπαιδευτικοί δεν έχουν προωθηθεί λόγω κατοχής διακριτού τίτλου σπουδών. 

*[περ. αα), της παρ. 3, του άρθρου 9, του Ν. 4354/2015 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει]. 

Για τον ανωτέρω τίτλο σπουδών, ο οποίος αποτέλεσε σύμφωνα με την προκήρυξη τυπικό προσόν 

διορισμού, δεν απαιτείται απόφανση για τη συνδρομή ή όχι της συνάφειας του περιεχομένου του, με το 

αντικείμενο απασχόλησης του υπαλλήλου, από το αρμόδιο υπηρεσιακό συμβούλιο ή άλλου αρμοδίου 

οργάνου. 

*[Δεύτερο εδάφιο της περ. β), της παρ. 3, του άρθρου 9, του Ν. 4354/2015 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει]. 

Σύμφωνα με την παρ. 9, του  άρθρου 47 «Έναρξη ισχύος», του ΜΕΡΟΥΣ ΣΤ’ «ΕΝΑΡΞΗ ΙΣΧΥΟΣ», του 

Ν. 5246/11 – 11 – 2025 (Φ.Ε.Κ. 5495 τ. Α’/11 – 11 – 2025), με θέμα «Φορολογική μεταρρύθμιση για το 

δημογραφικό και τη μεσαία τάξη - Μέτρα στήριξης για την κοινωνία και την οικονομία», το  άρθρο 44 

του ίδιου νόμου ισχύει από την 1η Ιανουαρίου 2026. 

❖ Σύμφωνα με την παρ. 2, του άρθρου 26, του Ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176 τ. Α΄/19 – 12 – 2015), η μισθολογική εξέλιξη όλων 

των υπαλλήλων ανεστάλη  μέχρι τις 31 – 12 – 2017. Από 01 – 01 – 2018 η μισθολογική εξέλιξη ενεργοποιήθηκε εκ νέου, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 συνυπολογιζόμενου και του τυχόν πλεονάζοντος χρόνου, που είχε υπολογισθεί 

κατά την αρχική κατάταξη, χωρίς όμως να λαμβάνεται υπόψη το χρονικό διάστημα που μεσολάβησε από την ημερομηνία 

έναρξης ισχύος των διατάξεων του παρόντος νόμου μέχρι τις 31 – 12 – 2017. 

 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. κ. Χατζημανώλη Χριστίνα κλ. ΠΕ79.01 – Μουσικής Επιστήμης 
2. Μουσικό Σχολείο Πτολεμαΐδας «Νικόλαος Δούμπας» 

Εσωτ. Διανομή 
1. Α.Φ. 
2. Φ.14.1 
3. Φ. ΠΥΣΔΕ 30η/2025 

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Π.Ε. Κοζάνης 

 
 
 

Δρ Βασιλική Βόντσα 
Φιλόλογος 

ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΝΚΠΔ-ΡΥ5


		2025-12-23T12:46:14+0200
	Athens




